
Dorostenecká liga  IV. Kolo- Plzeň 

Datum:  15. 11. 2014 

Manažer 1.JCBO:  Milan Lukáš 

Vedoucí družstva: Martin Pavlica 

Trenér 1.JCBO:   Dušan Koza 

 

Závodníci: 

50 kg Patrik Franek, Radek Rýpar 

55kg  Andrej Schindler 

60kg  Tomáš Hanzel 

66kg  Lukáš Selecký, Sotirius Pupakis 

73kg  Jan Pátek, Ondřej Chlopčík 

81kg  Marek Ochman, Tomáš Pustějovský 

90kg  Michael Raška 

+90kg Jakub Král 

 

Hodnocení IV. kola: 

  Poslední dění letošní dorostenecké ligy se losem přisoudilo do Plzně. Naše pozice byla 

celkem pohodová a náš nově přehodnocený cíl, který byl vyhrát sestupovou skupinu byl 

velmi reálný. Přesto jsme nic nechtěli podcenit a v očekávání jsme nakonec s přehladem 

došli k těmto výsledkům. 

 1.JCBO : JC Jablonec 5:3, 1.JCBO : JK Olomouc 7:1, 1.JCBO : JC Plzeň 5:3, 1.JCBO:JC Liberec 

6:2 a konečně 1.JCBO : USK Praha 7:1.  

Naše družstvo tímto letošní ročník ukončilo na sedmém místě, což jistě nelze považovat za 

dobrý výsledek, na který bychom měli být pyšní.  

V příštím ročníku si jistě zase dáme cíl jediný a to zaútočit opět na zisk zlaté medaile. Těším 

se na to!!! Bude to opět zážitek. Bude to těžké, bude to bolet, ale vím , že na to budeme mít. 



 

 

Hodnocení jednotlivých utkání družstva: 

 

1.utkání: 

1.JCBO   :  JC  Jablonec nad Nisou 5:3 (42:30) 

Franek  : Řáda  7:0 

Schindler : Kmeť  5:0 

Hanzel  : Man  0:10 

Selecký : Bajan  10:0 

Chlopčík : Škarvada 0:10 

Pustějovský : Macháček 0:10 

Raška  : Dubovík 10:0 

Král  : Jakubík 10:0 

Jak se později ukázalo, jednalo se na úvod o nejtěžší utkání celého dne. Jako bychom jsme se 

pomaličku dostávali do tempa, ale nutno uznat kvalitu soupeře, která byla velmi dobrá. 

Utkání jsme díky dvěma závěrečným iponům nakonec zvládli 

 

2.utkání: 

1.JCBO   :   JK  Olomouc  7:1 (57,5:10) 

Rýpar  : Maršíček  10:0 

Schindler : Kurský   10:0 

Hanzel  : Svitek   0,5:0 

Selecký : Chábera  7:0 

Chlopčík : Pikora   0:10 

Pustějovský : Žejdlík   10:0 

Raška  : Sládek   10:0 



Král  : Rackovský  10:0 

Utkání, které jsme s přehledem zvládli. Byl jsem rád, že pro Radka Rýpara se jednalo o 

premiéru úspěšnou. Všechna svá utkání v tento den vyhrál a je dobře, že se jeho kvality jen a 

jen potvrdily a byl a bude nám velikou oporou. 

 

3.utkání : 

1.JCBO  : JC Plzeń  5:3 (50:30) 

Franek  : Hráček   10:0 

Schindler : Lerach   0:10 

Hanzel  : neobsazená  10:0 

Selecký : Morong  10:0 

Pátek  : Zahradník  10:0 

Ochman : Jech   10:0 

Raška  : Melichar  0:10 

Král  : Uher   0:10 

 

V turnaji se velmi silně ukázalo jakou oporou a posilou byla účast Lukáše Seleckého v našem 

družstvu. V minulém kole nebyl z důvodu nemoci. Tady nám hodně pomohl a celkově si 

myslím zklidnil naše kluky svoji výsledkovou jistotou a výhrami které předváděl. 

 

 

 

 

4.utkání : 

1.JCBO    :     JC Liberec  6:2 (60:20) 

Rýpar  : Schnejbal  10:0 

Schindler : Binhakl  0:10 

Hanzel  : Buriánek  0:10 



Selecký : Reiniš   10:0 

Pátek  : Maryška  10:0 

Ochman : neobsazená  10:0 

Raška  : neobsazená  10:0 

Král  : neobsazená  10:0 

 

Těžkého soupeře s ne všemi obsazenými váhami jsme spolehlivě porazili, přesto jsme to 

nechtěli podcenit, jelikož svoji kvalitu toto družstvo jistě má. Kluci se už v této fázi soutěže 

prali opravdu velmi dobře. Cítili se v pohodě a získané sebevědomí, dobrá nálada a pocit 

splněného cíle nás hnal k dalšímu vítězství. 

5. utkání: 

1.JCBO  :  USK Praha  7:1 (70:10) 

Franek  :  neobsazená  10:0 

Schindler :  neobsazená  10:0 

Hanzel  :  neobsazená  10:0 

Pupakis :  Zíka   10:0 

Pátek  :  Meško   10:0 

Ochman :  Němeček  10:0 

Pustějovský :  Matějka  10:0 

Král  :  Rajchrt   0:10 

 

Závěrečné utkání v turnaji a vlastně v celé soutěži si kluci parádně užili. Nominaci na utkání si 

udělali sami podle chuti a nálady a šli do boje, který s přehledem zvládli. A my jsme za to 

všichni byli moc rádi. 

Závěrečné hodnocení: 

Neměli bychom zapomenout pogratulovat a ocenit vítěze letošního ročníku dorostenecké 

ligy a tím se stalo zcela zaslouženě družstvo SKKP Brno. Baníček moc gratuluje a uznale 

pokyvuje a respektuje!!! 



Na druhém místě skončilo družstvo Železo Hranice a třetí příčku obsadil Tatran Prachatice. 

Také těmto týmům gratulujeme k pěknému umístění. 

Jak jsem již v úvodu zmiňoval, nám se letošní ročník v úvodních kolech nepodařil, nezvládli 

jsme těžké boje a prohráli jsme postup do finálové skupiny. Je potřeba se z toho poučit. 

Našemu klubu by se toto stávat nemělo. Kluci by měli zvládnout pocit zodpovědnosti a 

psychicky těžké utkání zvládat jako tým, který bojuje společně pro celkový úspěch. Ano je to 

možná klišé, ale platné stovky let: „ Jeden za všechny, všichni za jednoho“. To by mělo být 

naše heslo do ročníku 2015.  

A já se na to moc těším!!!  

V neposlední řadě bych chtěl poděkovat všem našim spřáteleným klubům naše 

Moravskoslezského kraje, kteří s námi spolupracují na velmi vysoké úrovni. Jsou to zejména 

SKP Ostrava, Slezan Opava, Judo Závišice, Baník Karviná, Judo club z Frenštátu pod 

Radhoštěm. 

Velice si této spolupráce vážíme a máme za to, že je prospěšná pro všechny. Velmi děkujeme 

a těšíme se, že i nadále budeme spolu dobře spolupracovat na výchově dalších 

reprezentantů nejen našeho kraje, ale též naší České republiky. 

 

 

Úspěšnost jednotlivců v celém ročníku 2014: 

Jméno  příjmení  celkem výhry  prohry  body 

Jakub   Král   20  13  7  26 

Tomáš  Pustějovský  16  12  4  24 

Lukáš  Selecký  12  11  1  22 

Dominik Lukáš   14  10  4  20 

Jan   Pátek   12  9  3  18 

Patrik  Franek   18  9  9  18 

Michael Raška   12  8  5  16 

Adam  Sieber   9  7  2  14 

Marek  Ochman  6  5  1  10 

Andrej  Schindler  10  5  5  10 



Jméno  příjmení  celkem výhry  prohry  body 

 

Tomáš  Hanzel   7  4  3  8 

Radek  Rýpar   2  2  0  4 

Sotirius Pupakis  1  1  0  2 

Marek  Měchura  2  1  1  2 

Jakub  Večeřa   2  1  1  2 

Ondřej  Mičan   2  1  1  2 

Ondřej  Chlopčík  4  0  4  0 

 

   

 

V Ostravě 23.11. 2014   Dušan Koza, tr.1.JCBO   

  

 

 

 

 

 


